Naşi]J.atname. Aris
to'nun Büyük İskender için yazdığı nasi
hatnarneyi andıran ve Kanuni Sultan Sü
leyman'a sunulmak üzere yazılan Farsça
bir eserdir. Kitapta sağlığı korumaya yö
nelik tavsiyeler ayet ve hadislerle de te
yit edilmiştir. Eserin Süleymaniye Kütüp
hanesi'nde (Şehid Ali Paşa, nr. 2799/3)

929 (1523) tarihli müellif hattı bir nüs
hası mevcuttur. 6. er-Risale ii esbabi's-

sitteti'z-zan1riyye. Yine Kanuni Sultan
Süleyman'a takdim edilmek üzere kale
me alınan risale, sağlıkla ilgili tavsiyeleri
ihtiva etmekte olup bir nüshası Nuruos
maniye Kütüphanesi'nde bulunmaktadır

(nr. 3509). 7.

HAKiM eş-ŞEHID
(~f~L:ı..l f)

Ebü'l-Fazl Muhammed
b. Muhammed b. Ahmed el-Mervezi

el-Belhi el-Hakim eş-Şehid
(ö . 334/945)

Samaniler zamanında
vezirlik yapan Hanefi fakihi.

Eski kaynaklarda ne zaman doğduğu
belirtilmemektedir. Bazı çağdaş araştır
macılar, Ahmed b. Hanbel'den rivayette
bulunduğunu ileri sürerek 241 (855) yı

lından önce doğduğunu kaydetmektey
se de (Sezgin, I, 443) onun Ahmed b. Han
bel'den doğrudan değil Ebu Reca Mu
hammed b. Hamduye vasıtasıyla riva
yette bulunduğu dikkate alınırsa bunun
doğru olmadığı anlaşılır. Üstlendiği dev
let görevi dolayısıyla "Hakim" (Gerdlzl, s.

İç isyanların ve devletin dağılma ala
metlerinin görülmeye başlandığı ı. Nuh
devrinde maaşların ödenmesinde ve er
zak dağıtımındaki gecikmelerden veziri
sorumlu tutan askerler bir gece ayak
landılar ve 334 yılı Rebiülahir ayında (Ka
sım 945) Hakim'i öldürdüler. Ölüm tarihi
335 (946) veya 344 (955) olarak da kay
dedilmektedir. Bazı kaynaklarda, ayak
lanma sırasında olaylardan sorumlu tu
tulan Hakim eş-Şehid'in idam edilmek
üzere emir tarafından askerlere teslim
edildiği ileri sürülür.

Eserleri. Çok yönlü bir alim olan Hakim
eş-Şehid'in yazdığı nakledilen ·eserlerin
büyük kısmı günümüze ulaşmamıştır.

HAKiM et-TiRMiZi
( ı,S..\.o.fll # )

EbCı Abdiilah Muhammed b. Ali
b. Hasen et-Tirmizi

(ö. 320/932)

Velilik konusundaki
görüşleriyle tanınan siifi.

.J

Tirmiz'de muhtemelen lll. (IX.) yüzyı
lın başlarında doğdu. Hayatını ve geçirdi-

, ği ruhi gelişmenin önemli bir kısmını an
lattığı Büdüvvü şe'n adlı risalesinde,
"kaderinin mutlu bir tecellisi ve iyi bir
hoca" diye tanımladığı bir zatın kendisini
ilm e teşvik ettiğini söyler.